
 

Dirección General de Política 

Educativa, Ordenación Académica y 

Educación Permanente 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUCATIVA, ORDENACIÓN 
ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE SE RESUELVE LA 
CONVOCATORIA DE PARTICIPACIÓN EN EL PROGRAMA EDUCATIVO “CENTROS 
RURALES DE INNOVACIÓN EDUCATIVA” PARA EL CURSO 2023- 2024. 

 

Mediante Resolución del Director General de Innovación y Formación 
Profesional, de fecha 30 de junio de 2023, modificada por Resolución de 5 de julio, se 
convocó la participación en el programa educativo “Centros Rurales de Innovación 
Educativa”, en adelante CRIE, para el curso 2023-2024. 

 
El Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de Aragón, por 

el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, recoge en su artículo 10.1 a) 
que al Departamento de Educación, Ciencia y Universidades se le atribuyen todas las 
competencias del anterior Departamento de Educación, Cultura y Deporte excepto las 
de cultura, patrimonio cultural, lenguas y deporte. Dichas competencias se recogen en 
la actualidad en el Decreto 108/2020, de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por 
el que se establece la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte. 

 
Asimismo, por Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragón, se 

desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, contemplando en su artículo 2.8 la estructura del Departamento de 
Educación, Ciencia y Universidades, que recoge la Dirección General de Política 
Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente. 
 

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, 
mediante Resolución de este centro directivo de 29 de septiembre de 2023 se dictó la 
oportuna propuesta de resolución provisional del procedimiento, habilitando el 
correspondiente plazo de alegaciones a la misma. 
 
 Dicho apartado señala igualmente que, finalizado el plazo de alegaciones, se 
reunirá la Comisión al objeto de examinar las alegaciones presentadas en tiempo y 
forma, y elevará a la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y 
Educación Permanente la propuesta de resolución definitiva, que contendrá la relación 
por CRIE de los centros admitidos, así como los centros excluidos, con indicación de la 
causa de exclusión y los desistidos, en su caso. 
 
 De conformidad con lo anterior, la Comisión en fecha 11 de octubre de 2023 ha 
emitido la correspondiente propuesta de resolución definitiva. 

 
Por su parte, el apartado octavo de la convocatoria, establece que, evacuados 

los trámites anteriores, la Directora General de Política Educativa, Ordenación 
Académica y Educación Permanente resolverá la convocatoria, mediante Resolución 
que se publicará en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte: 
www.educa.aragon.es. Dicha Resolución contendrá la relación de los centros 
seleccionados para participar agrupados por CRIE y los centros excluidos, con 
indicación de la causa de exclusión, así como los desistidos, en su caso. 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 1
7

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
X

S
U

L
2
D

B
1
H

0
1
P

F
I.



 
 Consta en el expediente administrativo que se han seguido los criterios 

contemplados en el apartado sexto de dicha convocatoria, y atendido a todos los 
trámites exigidos en la misma. 
 

 Visto lo anterior, una vez efectuados los trámites oportunos, y dando 
cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, RESUELVO: 
 
 Primero. Aprobar la relación de centros seleccionados en la convocatoria de 
participación en el programa educativo “Centros Rurales de Innovación Educativa” para 
el curso 2023- 2024, que consta como Anexo I a esta Resolución; y la relación de centros 
excluidos, con indicación de la causa de exclusión, que figura como Anexo II, no 
constando en expediente centros desistidos. 
 
 Segundo. Publicar esta Resolución en la página web del Departamento de 
Educación, Ciencia y Universidades www.educa.aragon.es  
 
 Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y 
Universidades en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el 
artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del 
Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera 
interponerse. 
 
 El recurso de alzada podrá interponerse a través del Registro Electrónico 
General de Aragón en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-
ante-la-administracion. También podrá presentarse electrónicamente en cualquiera de 
los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015 de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 

     

Zaragoza, a fecha de la firma electrónica. 
 
 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUCATIVA, 
 ORDENACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE. 

Ana María Moracho Torrente 

 

 

 

 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 1
7

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
X

S
U

L
2
D

B
1
H

0
1
P

F
I.



 
ANEXO I 

CENTROS SELECCIONADOS 
PROGRAMA DE CENTROS RURALES DE INNOVACIÓN EDUCATIVA  

 CURSO 2023-24 
 

 

HUESCA - CRIE BENABARRE 
 

 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

C.R.A. VERO-ALCANADRE  ADAHUESCA  HUESCA  

C.E.I.P VALLE DEL GUARGA  AINETO  HUESCA  

C.R.A. LA LLITERA  ALBELDA  HUESCA  

C.E.I.P JOSÉ MANUEL BLECUA  ALCOLEA DE CINCA  HUESCA  

C.E.I.P. SANTOS SAMPER SARASA  ALMUDEVAR HUESCA 

C.R.A. DE ALTORRICÓN  ALTORRICÓN  HUESCA  

C.E.I.P ARÉN  ARÉN HUESCA  

C.E.I.P RAMÓN Y CAJAL  AYERBE  HUESCA  

C.E.I.P FRANCISCO GALIAY SARAÑANA  BALLOBAR  HUESCA  

C.R.A. ALBEOS  BELVER DE CINCA  HUESCA  

C.R.A. ALTA RIBAGORZA (5º)  BENASQUE  HUESCA  

C.R.A. CINCA-CINQUETA  BIELSA  HUESCA  

C.R.A. ALTO GÁLLEGO  BIESCAS  HUESCA  

C.R.A. EL TRÉBOL  BINACED  HUESCA  

C.E.I.P VIRGEN DE LA SOLEDAD  BOLEA  HUESCA  

C.R.A. ALTO ARA  BROTO HUESCA  

C.E.I.P VIRGEN DE LOS RÍOS  CALDEARENAS  HUESCA  

C.E.I.P CERBÍN  CAMPO  HUESCA  

C.E.I.P LOS ARAÑONES  CANFRANC HUESCA  

C.R.A. BAJA RIBAGORZA  CAPELLA  HUESCA  

C.R.A. MONTEARAGÓN  CHIMILLAS  HUESCA  

C.R.A. ARCO IRIS  CONCHEL  HUESCA  

C.E.I.P SANTIAGO APÓSTOL  GRAÑÉN  HUESCA  

C.E.I.P JOAQUÍN COSTA  GRAUS HUESCA 

C.R.A. MONEGROS-HOYA  LALUEZA  HUESCA  

C.R.A. MONEGROS NORTE  LANAJA  HUESCA  

C.E.I.P SAN GINÉS  LUPIÑÉN  HUESCA  

C.E.I.P MONTANUY  MONTANUY  HUESCA  

C.E.I.P SAN GREGORIO  ONTIÑENA  HUESCA  

C.R.A. A REDOLADA  PERALTA DE ALCOFEA  HUESCA  

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 1
7

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
X

S
U

L
2
D

B
1
H

0
1
P

F
I.



 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

C.R.A. RÍO ARAGÓN  SANTA CILIA  HUESCA  

C.E.I.P ALBERTO GALINDO  SENA  HUESCA  

C.E.I.P MIGUEL SERVET  SENEGÜÉ  HUESCA  

C.E.I.P SAN MIGUEL  TAMARITE DE LITERA  HUESCA  

C.E.I.P LA FUEVA  TIERRANTONA  HUESCA  

C.R.A. RIBERA DEL CINCA  TORRENTE DE CINCA  HUESCA  

C.E.I.P COLLARADA  VILLANÚA  HUESCA  

C.E.I.P MIGUEL SERVET  VILLANUEVA DE SIGENA  HUESCA  
 

 

 

 

TERUEL – CRIE ALBARRACÍN 

 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

C.R.A. PALMIRA PLÁ CEDRILLAS  TERUEL 

C.E.I.P LUIS TURÓN HÍJAR TERUEL 

C.R.A. JAVALAMBRE MANZANERA TERUEL 

C.E.I.P COMARCA CUENCAS MINERAS MONTALBÁN TERUEL 

C.E.I.P OLBA OLBA TERUEL 

C.R.A. PÓRTICO DE ARAGÓN RUBIELOS DE MORA TERUEL 

C.R.A. TURIA SAN BLAS  TERUEL 

C.R.A. CUNA DEL JILOCA SANTA EULALIA  TERUEL 

C.R.A. SIERRA DE ALBARRACÍN TRAMACASTILLA TERUEL 

C.E.I.P DOMINGO JIMÉNEZ BELTRÁN CALATORAO ZARAGOZA 

C.E.I.P PEDRO SÁNCHEZ CIRUELO DAROCA ZARAGOZA 

C.R.A. VICORT-ISUELA EL FRASNO ZARAGOZA 

C.E.I.P BENEDICTO XIII ILLUECA ZARAGOZA 

C.R.A. TRES RIBERAS MALUENDA ZARAGOZA 

C.E.I.P LUCAS ARRIBAS MORATA DE JALÓN ZARAGOZA 

C.R.A. LA CEPA PANIZA ZARAGOZA 

C.E.I.P RAMÓN Y CAJAL PINA DE EBRO ZARAGOZA 

C.R.A. EL ENEBRO SABIÑÁN ZARAGOZA 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 1
7

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
X

S
U

L
2
D

B
1
H

0
1
P

F
I.



 

TERUEL – CRIE ALCORISA 

 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

C.R.A. ARIÑO-ALLOZA ARIÑO TERUEL 

C.R.A. MATARRANYA CALACEITE TERUEL 

C.R.A. OLEA CASTELLOTE TERUEL 

C.R.A. DEL MEZQUÍN CASTELSERÁS TERUEL 

C.R.A. ALGARS CRETAS TERUEL 

C.E.I.P ANTONIO GARGALLO MOYA ESCUCHA  TERUEL 

C.R.A. ALIFARA LA FRESNEDA TERUEL 

C.R.A. SOMONTANO-BAJO ARAGÓN LA MATA DE LOS OLMOS TERUEL 

C.R.A. BAJO MARTÍN LA PUEBLA DE HÍJAR TERUEL 

C.R.A. DE MARTÍN DEL RÍO MARTÍN DEL RÍO TERUEL 

C.E.I.P VALERO SERRANO MAS DE LAS MATAS TERUEL 

C.R.A. DE MUNIESA MUNIESA TERUEL 

C.R.A. TASTAVÍNS PEÑARROYA DE TASTAVINS TERUEL 

C.R.A. REGALLO PUIGMORENO TERUEL 

C.R.A. L' ALBARDÍN AZUARA ZARAGOZA 

C.E.I.P COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA 

C.E.I.P LUCIO FABIO SEVERO CHIPRANA ZARAGOZA 
 

 

 

 

TERUEL – CRIE CALAMOCHA 

 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

C.R.A. DE ALBARRACÍN ALBARRACÍN TERUEL 

C.R.A. PABLO ANTONIO CRESPO ALIAGA TERUEL 

C.R.A. CAMPO BELLO BELLO TERUEL 

C.R.A. GOYA CAMINREAL TERUEL 

C.R.A. ALTO MAESTRAZGO CANTAVIEJA TERUEL 

C.R.A. ERAS DEL JILOCA EL POYO DEL CID TERUEL 

C.R.A. MAESTRAZGO GÚDAR MOSQUERUELA TERUEL 

C.R.A. BRONCHALES-ORIHUELA ORIHUELA DEL TREMEDAL TERUEL 

C.R.A. TERUEL UNO PERALES DEL ALFAMBRA TERUEL 

C.E.I.P PABLO LUNA ALHAMA DE ARAGÓN ZARAGOZA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 1
7

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
X

S
U

L
2
D

B
1
H

0
1
P

F
I.



 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

C.R.A. RÍO RIBOTA ANIÑÓN ZARAGOZA 

C.R.A. MESA-PIEDRA-ALTO CAMPILLO IBDES ZARAGOZA 

C.R.A. CERRO DE SANTA CRUZ USED ZARAGOZA 

C.R.A. EL MIRADOR VILLALENGUA ZARAGOZA 

C.E.I.P FERNANDO EL CATÓLICO VILLARREAL DE HUERVA ZARAGOZA 

 

 

 

 

ZARAGOZA – CRIE VENTA DEL OLIVAR 

 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

C.P.I. BENABARRE BENABARRE HUESCA 

C.R.A. MONTESNEGROS PEÑALBA HUESCA 

C.R.A. LA SABINA ROBRES HUESCA 

C.R.A. VIOLADA MONEGROS TARDIENTA HUESCA 

C.E.I.P EL POMILLO AINZÓN ZARAGOZA 

C.E.I.P MATEO VALERO ALFAMÉN ZARAGOZA 

C.E.I.P SIERRA DE ALGAIRÉN ALMONACID DE LA SIERRA ZARAGOZA 

C.E.I.P RAMÓN Y CAJAL ALPARTIR  ZARAGOZA 

C.R.A. PUERTA DE ARAGÓN ARIZA ZARAGOZA 

C.E.I.P VIRGEN DE LA PEANA ATECA ZARAGOZA 

C.E.I.P BELIA BELCHITE ZARAGOZA 

C.E.I.P DIPUTACIÓN PROVINCIAL BREA DE ARAGÓN ZARAGOZA 

C.R.A. L' ALBADA BUJARALOZ ZARAGOZA 

C.R.A. MONLORA ERLA ZARAGOZA 

C.E.I.P SAN JAVIER ESCATRÓN ZARAGOZA 

C.R.A. FABARA-NONASPE DOS AGUAS FABARA ZARAGOZA 

C.E.I.P NTRA. SRA. DEL PILAR FAYÓN ZARAGOZA 

C.E.I.P FIGUERUELAS FIGUERUELAS ZARAGOZA 

C.R.A. LAS VIÑAS FUENDEJALÓN ZARAGOZA 

C.P.I. MARÍA DOMÍGUEZ GALLUR ZARAGOZA 

C.R.A. DEL EBRO GELSA ZARAGOZA 

C.R.A. ARANDA-ISUELA GOTOR ZARAGOZA 

C.E.I.P SAN JORGE HERRERA DE LOS NAVARROS ZARAGOZA 

C.R.A. BAJO GÁLLEGO LECIÑENA ZARAGOZA 

C.R.A. ÍNSULA BARATARIA LUCENI ZARAGOZA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 1
7

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
X

S
U

L
2
D

B
1
H

0
1
P

F
I.



 

NOMBRE DEL CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

C.R.A. CUEVAS DEL JALÓN LUMPIAQUE ZARAGOZA 

C.E.I.P VIRGEN DEL PORTAL MAELLA ZARAGOZA 

C.R.A. LA HUECHA MAGALLÓN ZARAGOZA 

C.E.I.P RÍO GINEL MEDIANA DE ARAGÓN ZARAGOZA 

C.E.I.P MAESTRO DON PEDRO ORÓS MOVERA ZARAGOZA 

C.R.A. ORBA MUEL ZARAGOZA 

C.R.A. BÉCQUER NOVALLAS ZARAGOZA 

C.E.I.P SAN NICASIO NOVILLAS ZARAGOZA 

C.E.I.P LA PORTALADA PASTRIZ ZARAGOZA 

C.E.I.P PEÑAFLOR DE GÁLLEGO PEÑAFLOR DE GALLEGO ZARAGOZA 

C.R.A. LUIS BUÑUEL PINSORO ZARAGOZA 

C.E.I.P. JOAQUÍN COSTA PRADILLA DE EBRO ZARAGOZA 

C.E.I.P FERNANDO EL CATÓLICO QUINTO DE EBRO ZARAGOZA 

C.E.I.P MAESTRO MONREAL RICLA ZARAGOZA 

C.R.A. LOS BAÑALES SÁDABA  ZARAGOZA 

C.E.I.P SANTA ENGRACIA SANTA ENGRACIA  ZARAGOZA 

C.E.I.P DANIEL FEDERIO SÁSTAGO ZARAGOZA 

C.E.I.P SUBPRADEL SOBRADIEL ZARAGOZA 

C.E.I.P ISIDORO GIL DE JAZ SOS DEL REY CATÓLICO ZARAGOZA 

C.E.I.P MONTES DEL CASTELLAR TORRES DE BERRELLÉN ZARAGOZA 

C.E.I.P TOSOS TOSOS  ZARAGOZA 

C.R.A. LA SABINA VILLAFRANCA DE EBRO ZARAGOZA 

C.E.I.P SAN BLAS VILLANUEVA DE HUERVA ZARAGOZA 

 

 

 

ANEXO II 

CENTROS EXCLUIDOS 
PROGRAMA DE CENTROS RURALES DE INNOVACIÓN EDUCATIVA  

CURSO 2023-24 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA 

C.R.A. ALTA RIBAGORZA (6º) BENASQUE HUESCA Sin disponibilidad de plazas. 

C.E.I.P. ALCORAZ HUESCA HUESCA No es centro objeto de convocatoria. 

C.E.I.P. SAN JUAN BAUTISTA ZAIDÍN HUESCA Sin disponibilidad de plazas. 

C.E.I.P. GASPAR REMIRO ÉPILA ZARAGOZA Sin disponibilidad de plazas. 

C.E.I.P. MARÍA QUINTANA MEQUINENZA ZARAGOZA Sin disponibilidad de plazas. 

C.E.I.P. FERNÁNDEZ VIZARRA MONZALBARBA ZARAGOZA Sin disponibilidad de plazas. 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u
c.

O
rd

.A
ca

d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 1
7

/1
0

/2
0

2
3

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
Z

W
7
X

S
U

L
2
D

B
1
H

0
1
P

F
I.


